2

Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 16.12.2016
Окончание приема заключений 20.12.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                       г. Лесозаводск                                   №________НПА

О порядке и размерах оплаты труда руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
бюджетных, казенных, автономных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий
Лесозаводского городского округа

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от
26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.01.2015 № 2 «Об условиях оплаты труда руководителей федеральных государственных унитарных предприятий», руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par14]1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа.
 2. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа размещать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий в соответствии с Порядком размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных  предприятий Лесозаводского городского округа, утвержденным администрацией Лесозаводского городского округа.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года постановления администрации Лесозаводского  городского округа от 31.12.2013 № 1822 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа», от 26.10.2015 № 1416 «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского  городского округа от 31.12.2013 года № 1822 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского  городского округа.

И.о. главы администрации
Лесозаводского  городского округа                                               Ю.Н. Федосенко